
 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
N. 178 Registro Deliberazioni del 07-12-2023 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE IMPOSTA DI SOGGIORNO - ANNO 
2024 

 
L'anno  duemilaventitre addì  sette del mese di dicembre alle ore 19:30, nella sede Comunale, si è 

riunita la Giunta Comunale. 

 
Risultano: 

 
Rusconi Antonio Sindaco Presente 

Enicanti Leonardo Vice Sindaco Presente in videoconferenza 

Alfaroli Irene Assessore Presente in videoconferenza 

Calvasina Stefano Assessore Presente 

Vanelli Jessica Assessore Presente in videoconferenza 
 
Presenti…:    5 
Assenti….:    0 
 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE De Amicis Dott.ssa Valentina. 

 

Il Signor Rusconi  Antonio, Sindaco, assunta la Presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento segnato all’ordine del giorno. 

  



 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.178 del 07-12-2023 - COMUNE DI BELLANO 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE IMPOSTA DI SOGGIORNO - ANNO 2024 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che l’art. 172 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 18/08/2000 n. 267 prevede 
che al bilancio di previsione sono allegate le deliberazioni con le quali vengono determinate le tariffe, le 
aliquote d’imposta, le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi e i servizi 
locali, nonché i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi a domanda individuale; 
 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 22.09.2017 con la quale è stata istituita, ai 
sensi dell’art.4 del D. Lgs. 14 marzo 2011 n.23 e per quanto disposto dall’art.4, comma 7, del D.L. 24 aprile 
2017 n.50 l’imposta di soggiorno nel Comune di Bellano; 
 
 
DATO ATTO che con la medesima Deliberazione è stato approvato il Regolamento Comunale per 
l’istituzione e la disciplina dell’imposta di soggiorno; 
 
 
RICHIAMATO il sopra citato Regolamento e successive integrazioni e modificazioni, che all’articolo 4 
denominato “Tariffe” demanda alla Giunta Comunale la competenza per decidere le modifiche tariffarie; 
 
 
VISTO il progetto del bilancio di previsione 2024-2026; 
 
VISTI il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile della proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, rubricato "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali", 
e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
 

DELIBERA 
 

 
1. DI STABILIRE, a decorrere dal 1° gennaio 2024, le tariffe dell’ Imposta di Soggiorno come di seguito 

specificate: 
 

 Euro 2 al giorno per persona negli alberghi a 1 stella; 
 Euro 2 al giorno per persona negli alberghi a 2 stelle; 
 Euro 2,5 al giorno per persona negli alberghi a 3 stelle; 
 Euro 4 al giorno per persona negli alberghi a 4 stelle; 
 Euro 5 al giorno per persona negli alberghi a 5 stelle e 5 stelle lusso; 
 0,5 cent al giorno per persona nelle strutture ricettive all’aria aperta-campeggi ed aree attrezzate 

per la sosta temporanea; 
 Euro 2 al giorno per persona nelle residenze turistico-alberghiere; 
 Euro 2 al giorno per persona nei bed & breakfast, agriturismi e foresterie; 
 Euro 2 al giorno per persona nelle case e appartamenti vacanze; 
 Euro 2 al giorno per persona negli affittacamere;  
 Euro 2 al giorno per persona nelle case per ferie; 



 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.178 del 07-12-2023 - COMUNE DI BELLANO 

 Euro 2 al giorno per persona nel caso delle cosiddette locazioni brevi e per i casi diversi da quelli di 
cui ai punti precedenti. 

 
 

2. DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 32 - comma 1 della Legge n. 69/2009, la pubblicazione della presente 
deliberazione all’Albo on line, per 15 giorni consecutivi, nell’apposita sezione del sito istituzionale 
del Comune. 

 
3. DI DARE ATTO che la presente deliberazione viene pubblicata nella sezione Amministrazione 

Trasparente, alla voce "Provvedimenti" in attuazione del d.lgs. n. 33 del 14/03/2013 in materia di 
trasparenza amministrativa. 

  



 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.178 del 07-12-2023 - COMUNE DI BELLANO 

 
Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

Rusconi  Antonio 
firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 
 

De Amicis Dott.ssa Valentina 
firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 
 

_______________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______07-12-2023_______ 
 
[..] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 
 
 
 
Lì, _______07-12-2023_______ 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 De Amicis Dott.ssa Valentina 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 


